



Ciechanów, dn. 01.03.2021 r.

L.dz.KOZP/617/2021

**WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ
W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na : Dostawa maszyn i urządzeń dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie Znak sprawy ZPD/1/2021

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie ul. Gostkowska 83, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) przekazuje pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie nr 1 W SIWZ na stronie 6, w punkcie VIII podpunkt 4, Zamawiający określił:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej:

(...)

Dla części 3 – dwie dostawy przetrzucarki do kompostu o wartości nie mniejszej niż 400 000 zł netto każda.”.

Czy Zamawiający ma na myśli dostawy przetrzucarek wraz z ciągnikiem, jak to jest do zrealizowania w części 3 przedmiotowego przetargu?

Uzasadnienie: Ta interpretacja wydaje się nam logiczna, gdyż zadanie obejmuje dostawę przetrzucarki z ciągnikiem, a referencje wykażą doświadczenie właśnie w tego typu dostawach, gdzie bardzo istotne jest prawidłowe i kompatybilne zestawienie ciągnika z przetrzucarką.

Odpowiedź do pytania nr 1: Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunku dot. zdolności technicznej wymaga dostawę dwóch ładowarek bez ciągnika ponieważ Zamawiający mógł mieć swój własny ciągnik.

Pytanie 2: W Załączniku nr 3 do SIWZ czyli OPZ, Zamawiający określił na stronie nr 7, w części III:

2. CIĄGNIK

5) Podnośnik sterowany elektrohydraulicznie z ACB

Czy Zamawiający dopuści dostawę ciągnika z podnośnikiem sterowanym elektrohydraulicznie innym niż ACB?

Uzasadnienie: Z rozpoznania rynku wiemy, że system ACB to po prostu nazwa własna jednej, konkretnej marki ciągników rolniczych. Ponieważ czas na dostawę jest ograniczony a liczba ciągników na rynku, dostępnych w krótkim czasie, w odpowiedniej konfiguracji, znacznie ograniczona, wnosimy o dopuszczenie innych systemów niż ACB.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 3 – Opis Przedmiotu Zamówienia w części 3 – Dostawa fabrycznie nowej przierzucarki do kompostu wraz z ciągnikiem.

Po dokonanej zmianie zapis punktu 2 podpunkt 5) brzmi:

Podnośnik sterowany elektrohydraulicznie.

Pytanie 3: W Załączniku nr 3 do SIWZ czyli OPZ, Zamawiający określił na stronie nr 7, w części III:

1. PRZERZUCARKA

8) Nabieranie materiału kompostującego przy pomocy dowolnego systemu z następnym podawaniem go na taśmociąg,

Czy Zamawiający wymaga aby dowolny system nabierania materiału kompostującego, zapewniał zdzieranie warstwy przylegającej do powierzchni placu?

Uzasadnienie: Przerzucarka do prawidłowej pracy wymaga dowolnego systemu, który jednak zapewni skuteczne zerwanie także dolnej części pryzmy oraz, że przy podłożu placu, nie będzie zostawała warstwa materiału niezabranego. Jest to ważny aspekt działania urządzenia, gdyż pozostawiona warstwa materiału przy ziemi/posadzce placu gnije, powoduje bałagan na obszarze płyty kompostowej i negatywnie wpływa na bezpieczeństwo pracy, tworząc śliską i niebezpieczną warstwę.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4: Dotyczy : 6) Wydajność urządzenia min. 200 m³ na godzinę.

Czy Zamawiający miał na myśli 200m³/godzinę, czy 1200m³/godzinę i zapis 200m³ jest omyłką pisarską ?

200m³ jest to bardzo małą wydajnością maszyny, gdzie przy takiej wydajności po pierwsze kompost nie będzie napowietrzony w sposób właściwy, oraz Zamawiający pryzmę o wysokości 3,5 metra oraz szerokości 10 metrów taką maszyną będzie przerzucał 5 x dłużej niż maszyną o normalnej wydajności.

Prosimy o zmianę tego parametru, ponieważ zostawiając możliwość zaoferowania tak małej maszyny Zamawiający pozbawia się możliwości korzystania z maszyny która spełni oczekiwania i będzie miała możliwość wykonania pracy jaką użytkownik oczekuje.

Minimalna wydajność maszyny która powoduje odpowiednie napowietrzenie kompostu to min. 850m³ na godzinę pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający określił minimalną wydajność przetrucarki kierując się ilością i częstotliwością przetrucanych odpadów. Zamawiający podtrzymuje wielkość tego parametru co znaczy, że dostaw może obejmować maszynę o większej wydajności.

Pytanie nr 5. Czy zamawiający potwierdza, że ciągnik oraz przetrucarka muszą być fabrycznie nowe, wyprodukowane nie później niż w 2021 roku ?

Pytanie dotyczy roku produkcji, ponieważ Zamawiający określił zapis tylko „maszyna nowa” co skutkuje, że można zaoferować np. maszynę z 2016 roku która była nie używana ale jest nowa.

Odpowiedź do pytania nr 5. Zamawiający wymaga aby przetrucarka i ciągnik były fabrycznie nowe tzn. nieużywane, ale niekoniecznie wyprodukowane w 2021 roku.

Pytanie nr 6. Pytania dotyczą zadania nr 3 : dostawa fabrycznie nowej przetrucarki do kompostu wraz z ciągnikiem.

1. Z racji, że przetarg jest europejski chciałbym zapytać czy Zamawiający akceptuje referencje z Unii Europejskiej od producenta maszyny ?

Odpowiedź na pytanie nr 6. Zamawiający dopuszcza referencję, pod warunkiem, że dokumenty te zostaną złożone wraz z tłumaczeniem na język polski zgodnie z wymogami określonymi w Rozdziale XIV pkt. 9 SWZ .

W konsekwencji zmianie ulega termin składania ofert w niniejszym postępowaniu i termin związania ofertą. Z uwagi na powyższe rozdział XVII Termin związania ofertą punkt 1 i rozdział XVIII - Miejsce i termin składania i otwarcia ofert punkt 2 i 3 otrzymuje odpowiednio brzmienie:

XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 14.06.2021 r.

XVIII - MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

2. Termin składania ofert:

2.1. Ofertę o treści zgodnej z niniejszą SIWZ należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do **dnia 17.03.2021, godz. 10:00**

3. Termin otwarcia ofert:

1. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 17.03.2021r., o godzinie 11:00**

Zamawiający dokonuje również zmiany zapisu Rozdziału XIII - Sposób komunikacji oraz wyjaśnienia treści SWZ punkt 7.

Punkt 7 otrzymuje brzmienie:

Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń musi być zgodny z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (**Dz. U. 2020 poz. 2452**) oraz rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (**Dz. U. 2020 poz. 2415**)

Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza aktualną treść załączników nr 1, 3,4 i 9.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu .

Powyższe wyjaśnienia prowadzą do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w dniu 09.02.2021 roku w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2021/S 027-066235.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Mirosław Szymańczyk